


Edição 2.466 | Ano 16
01 de setembro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 431/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JMMEVZDN-QUQCE2RG-CAOOJERW-IHQMOXWO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

 
DECRETO N.º 431/2023 

DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 
 
 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO ESCOLAR 
DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PIRES PARA O BIÊNIO 2023-
2025.” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 286/2022; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 292/202;   

 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Escolar da Escolar Municipal José 

Pires, para o biênio 2023-2025, os seguintes membros: 

 

I. REPRESENTANTES DA DIREÇÃO ESCOLAR: 
Titular:  Ronaldo de Jesus Silva – CPF: 298.245.908-62  
Suplente:  Solange de Sousa Reis Mota – CPF: 045.446.556-41  
 

II. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES: 
Titulares:  Eliana Jesus dos Santos Alves – CPF: 002.075.365-97 

Crispiniana Silva de Queiroz Sousa – CPF: 462.759.755-04 
Suplentes:  Crispinia Silva de Queiroz Souza – CPF: 504.128.685-04  

Gecivaldo Santos de Souza – CPF: 021.638.165-75 
 

III. REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS: 
Titulares:  Eliomar Pereira dos Santos – CPF: 033.425.345-40 

Adriana Bispo de Jesus Dutra – CPF: 005.705.505-00 
Suplentes:  José Nilton Barreto Santana – 001.953.335-78 
                     Lindaura Silva Ribeiro – CPF 006.567.667-00 
 
 

IV. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS: 
Titulares:  Dayane Araújo dos Reis – CPF: 015.630.895-49 

Maria Gorete Rodrigues da Silva – CPF: 005.865.005-96  

Edição 2.466 | Ano 16
01 de setembro de 2023

Página 3

DECRETONº 431/2023

Certificação Digital: JMMEVZDN-QUQCE2RG-CAOOJERW-IHQMOXWO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

Suplentes:  Genívia Alberto de Oliveira Souza – CPF: 991.555.595-49 
          Marineusa Santos Costa – CPF: 865.610.905-78 

 
V. REPRESENTANTES DOS ALUNOS: 

Titulares:  Iraneide Simas da Silva  – CPF: 299.010.408-92 
       Gabriel Anunciação da Silva – CPF: 091.406.255-75 

Suplentes:  Maikelli Oliveira dos Santos – CPF: 093.205.435-85 
          Andréia da Silva Ribeiro – CPF: 102.061.235-58 

 
VI. REPRESENTANTES DA UNIDADE EXECUTORA:  

Titulares:  Cristiane Souza Bião – CPF: 011.118.005-88 
        Paulo Herculano Ferreira Calado – CPF: 021.327.665-84 

Suplentes:  Fábio de Oliveira Nascimento – CPF: 004.169.265-92 
          José Raimundo de Jesus Carvalho – CPF: 804.169.505-15 

 

Art. 2º Ficam designados para os cargos de Presidente e Vice-Presidente, 

respectivamente, os senhores Ronaldo de Jesus Silva e Solange de Sousa Reis Mota 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba/BA, em 01 de setembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.466 | Ano 16
01 de setembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: JMMEVZDN-QUQCE2RG-CAOOJERW-IHQMOXWO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 431/2023


		2023-09-01T15:51:31-0300




